РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ФОРНОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОСНЕНСКОГО  РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.11.2015 № 62
Об утверждении  Положения об организации
деятельности общественных советов, председателей
на части территории  административного центра
Форносовского городского поселения  Тосненского
района  Ленинградской области.

Об утверждении  муниципальной программы «Развитие части территории  административного центра Форносовского городского поселения  Тосненского  района  Ленинградской области на 2016-2018 годы», подготовленной на основании предложений общественных советов, председателей общественных советов.
Областной закон  Ленинградской области  от 12.05.2015 № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»

[bookmark: __DdeLink__1221_1710170297]	В  соответствии  со ст. 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным законом  Ленинградской области  от 12.05.2015 № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений», Устава Форносовского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области и Устава администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,  решения совета депутатов Форносовского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области  от 01.10.2013 года  № 177  «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», в целях  развития на территории  Форносовского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области иных форм местного самоуправления совет депутатов Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об организации  деятельности общественных советов, председателей  на части территории  административного центра Форносовского городского поселения  Тосненского района  Ленинградской области  (приложение).
2. Определить уполномоченным органом Форносовского городского поселения, по осуществлению на части территории административного центра Форносовского городского поселения отдельных функций администрации поселения, администрацию Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3.  Опубликовать настоящее на официальном сайте администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Семенова А.И.

Глава Форносовского
городского  поселения 			                                                               Н. И. Федорова
[bookmark: _GoBack]Исп. Юрьева А. Г.